２０２４年９月３日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、「第１０回 紀陽イノベーションサポートプログラム」を実施

しますので、下記のとおりお知らせいたします。

本事業は、新規事業創出をめざす事業者の皆さまから事業テーマを広く募集し、事業テーマの「革新性」

や「実現可能性」等について評価をおこない、優れた研究開発テーマに対して事業計画の策定支援や事業

化までの課題解決支援、研究開発奨励金の支給など、長期的なサポートをおこなう取り組みです。

なお、２０１５年度に本事業を開始して以来、延べ５１先を採択し、伴走支援を実施しています。

紀陽銀行は本事業を通じて、新技術・新サービスによる新規事業の創出をめざす事業者の皆さまを支援

し、地域経済の活性化や既存産業の付加価値向上に貢献してまいります。

記

１．「第１０回 紀陽イノベーションサポートプログラム」概要

ご応募いた

だ け る 方

原則、当行営業エリア（※１）内でイノベーションをめざす法人または個人。

（※１）当行営業エリアに東京都は含みません。

対象となる

テ ー マ

外部研究機関との共同研究や企業連携または独自のビジネスシーズを通じて、

３年を目処に新技術・新サービスによる製品・サービスの提供開始をめざす取り組み。

応 募 方 法

新技術・新サービス開発の主体となる事業者さまにご応募いただきます。

以下のＵＲＬよりアクセスし、応募フォームに必要事項を入力のうえお申し込みくだ

さい。

ＵＲＬ：https://www.kiyobank.co.jp/recommend/kisp2024.html

なお、上記ＵＲＬアクセスページに貼付している応募申請書をダウンロードのうえ、

Ｅメール、または簡易書留にて送付いただくことも可能です。

※応募方法詳細については、上記ＵＲＬアクセスページに貼付している「第１０回 紀

陽イノベーションサポートプログラム募集要領」をご参照願います。

応 募 期 限 ２０２４年１０月３１日（木）必着

評   価
応募いただいた研究開発テーマについて、公的支援機関や有識者など第三者機関を
中心に構成する評価委員会により、「革新性」「市場性」「実現可能性」「事業化に向
けた体制」「ＳＤＧｓ達成に向けた取り組み」等、総合的に判断します。

「第１０回 紀陽イノベーションサポートプログラム」の実施について

～地域の事業者の皆さまの新事業・研究開発を支援します！～

支 援 内 容

（１）研究開発奨励金の支給（１テーマあたり総額５０～３００万円）
・採択した事業者を対象に以下の奨励金を支給します。

最優秀賞  最大３００万円（採択時１５０万円以内、製品化年度１５０万円以内）

優秀賞   最大２００万円（採択時１００万円以内、製品化年度１００万円以内）

 部門賞（テクニカル賞、ビジネスモデル賞）
   最大 ５０万円（採択時全額支給）

    ※各賞は該当なしとなる場合もございます。

（２）事業ステージに応じた適切なサポートの実施
事業化に向けた取り組みの成果や課題に応じて、専門家等と協議しながら適
切な支援メニューを実施し、新規事業の製品・サービスの提供に向けて事業
者と一体となって取り組みます。

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、

ゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」、ゴール１１「住み続けられるまちづくり

を」につながる取り組みです。

	2409紀陽イノベーション_A4表.pdf
	2409紀陽イノベーション_A4裏.pdf